青森県剣連第４１号

令和３年３月１５日

各支部長・各団体の長 様

青森県剣道連盟

会長 増田 知幸

（公印省略）

令和３年度 青森県剣道連盟公認審判員講習会の開催について（案内）

このことについて下記のとおり開催いたしますので、各支部関係諸氏に周知願います。

なお、コロナ感染予防対策として今回は、公認審判員資格新規・昇級希望者を対象として

実施します。

記

１ 日 時   令和３年４月１８日（日）８時３０分受付、９時開講式、１２時終了

２ 場 所   みちぎんドリームスタジアム（青森市合浦一丁目１３－１）

３ 対 象   当県剣道連盟会員（高校生を除く三段以上の者）で、青森県剣道連盟公認

審判員規定第４条（資格）記載の条件に該当する者

４ 内 容   審判法（講義、実技）、公認審判員審査会

５ 受検料   ３，０００円（当日受付で納入、国体協力金 500円含む。)

全剣連資料代別途個人購入

６ 資格等 （１）当県剣連会員で、次の資格を有する者

（平成２１年２月２２日改定の規定）

              ・特級：剣道六段以上

・Ａ級：五段以上

・Ｂ級：四段以上

・Ｃ級：三段以上

（２）昇級を希望する者は、前回の昇級から１年間の審判経験を必要とする。

（３）六段七段に昇段した者は、1回に限り現在所持のＢ級Ｃ級から特級を

受検できる。

（４）公認審判員無資格者は、取得段位に関わらず、Ｃ級から受検することと

する。

（５）受検者同士で試合をするので、試合ができない者は、原則受検できない。

７ 持参物 （１）マスク、剣道具、審判旗、剣道試合・審判規則・同細則、運営要綱の

手引き

（２）公認審判員証カード（受付時に提出）

８ その他 （１）参加者は、健康管理に留意し、けがの予防につとめ、スポーツ傷害保険

等に加入するなどの対策を講じること。（健康保険証持参）

（２）申込書に記載された個人情報は、剣道普及発展のため、必要最小限の

情報を当連盟のホームページやマスコミ等に提供することがあります。

（３）新型コロナウイルス感染予防について

         ・受講者は、入館時から「マスク」を着用して下さい。

         ・受付時に検温を行いますが、受講者も当日朝の体温を事前に測ってき

て下さい。３７．５度以上の熱がある受講者は帰宅して頂きます。

         ・試合を行う人は「マウスシールド、アイシールド」は必要ありません。

９ 申込先  令和３年４月３日（土）までに支部長を経由して別紙様式で申込み願います。

健 康 観 察 票

１ 当日朝の体温（       度）  受付検温

（       度）

２ 過去２週間以内に

□ 体調不良、発熱、せき、のどの痛み、倦怠感がある。

□ 新型コロナウイルス感染症の陽性判定をされた人との接触があ

る。

□ 同居家族や身近な知人に感染が疑われる人がいる。

□ 政府が観察期間を必要とする国・地域への渡航・移動、または、

当該在住者との接触がある。

氏        名

段        位

所属（勤務先・学校名）

登  録  支  部

連絡先 事務局長 時吉重雄

TEL  090-8788-0832

FAX  017-741-2170

E-mail tokiyoshi@nittogishi.co.jp

〒

現住所

☎

職業

試合審判運営の手引300円希望（有・無）

R1年

七戸・弘前・全剣連後援・青森 七戸・弘前・全剣連後援・青森

H30年 H29年

七戸・弘前・全剣連後援・青森

　　　※　申し込まない場合は３欄全体に斜線をひいて下さい。

受審する級

1　新規（三段以上・3年間受講なし）　　　　　　Ｃ級

            ２　昇級希望（丸印）　　　　　　　　　　　　　　　　特級・Ａ級・Ｂ級

昭和・平成　　　　年　　　　月　　　　日生　　　　（　　　　　　　　　　歳）

公認審判員審査会申込書

講習会資料600円購入希望　（有・無）

公認審判員カード№

現在の級 （　　　　　　　　　　　　　　）級[　昭和・平成　　　　　　　年　　　　　　　月取得]

現在
公認審判
員資格

有（　　　　　級）
・
無

審判規則500円購入希望　（有・無）

青森県公認審判員審査会参加申込書

申込期日：令和3年　　　月　　　日

氏名
フリカナ 登録支部・支部

長署名又は印

県下

性別 男・女 生年月日

在学校名
（学年）又は

勤務先

現在称
号・段位

受講歴
（○印）

剣道　　　　　　士　　　　　　段